SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 1233/2013

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o processo nº 008203/2013, do Instituto de
Educação Matemática e Científica,

RESOLVE:

Designar  o  Diretor  Geral  do  Instituto  de  Educação  Matemática  e  Científica  desta

Universidade,  ADILSON  OLIVEIRA  DO  ESPÍRITO  SANTO,  ocupante  do  cargo  de

Professor do Magistério Superior, para atuar como Coordenador Geral do Programa Pacto

Nacional pela Alfabetização na Idade Certa, junto ao Ministério da Educação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 20 de março de 2013.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor

	Carlos Edilson de Almeida Maneschy
	Reitor